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RESERVATION 

KOMMUNSTYRELSENS SAMMANRÄDE 2023-11-07 

§ 135.   Initiativ från ledamot angående regeringens förslag om anmälningsplikt. 

Vi i Vänsterpartiet reserverar oss på det bestämdaste mot beslutet att Tyresö 
Kommun inte ska tillskriva regeringen med en uppmaning att stoppa utredningen om 
anmälningsplikt för offentligt anställda. 
 
Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Centerpartiet röstade för Vänsterpartiets 
förslag. Liberalerna röstade avslag tillsammans med den borgerliga oppositionen, 
Sverigedemokraterna, Moderaterna och Kristdemokraterna. Det innebar att 
Vänsterpartiets förslag föll med endast en rösts övervikt, 8 – 7. 
  
Vi finner Liberalernas agerande märkligt särskilt som de i flera kommuner och 
regioner ställt sig bakom liknande förslag.  För oss i Vänsterpartiet rimmar 
Liberalerna i Tyresös agerande illa med den socialliberala tanken om allas lika värde 
och mänskliga rättigheter. I Uppsala har till exempel en liberal företrädare (Jenny 
Clausson) uttalat sig så här; ” Frihet och demokratiska värden måste alltid försvaras 
och varje tendens till rasism, ojämlikhet, inskränkthet och intolerans bekämpas”.  
 
Om lagen realiseras kommer många av de offentligt anställda, exempelvis lärare och 
omsorgspersonal, tvingas bryta mot sin yrkesetik och gå emot FN:s barnkonvention. 
Lagen vore inte bara oetisk, utan rent skrämmande och är i grunden ett djupt 
människofientligt förslag.  
 
Lösningen för att komma åt det s k ”skuggsamhället” ligger inte i ett 
angiverisamhället, som riskerar att människor far illa och hamnar ännu längre bort 
från samhällets skyddsnät. Nej, sjukvårdspersonalen ska rädda liv, lärare ska se till 
att elever klarar skolan och socialtjänsten ska ge stöd till de som behöver – inte 
syssla med ”angiveri”. De demokratiska värdena måste försvaras och FN-
konventionen om Mänskliga Rättigheter och Barnkonventionen följas. 
 
För Vänsterpartiet 
Inger Gemicioglu, ledamot (V) i kommunstyrelsen 
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